
 1 

Rámcová smlouva o uzavírání kupních smluv č. 2018/36/0005 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 
MPL TRADING, spol. s r.o.  
IČ   479 09 358  DIČ   CZ47909358 
se sídlem  Zlín, Příluky, Cecilka 228, PSČ 760 01 
zastoupena:  na základě plné moci XXXXX, vedoucí střediska v Liberci 
email:   XXXXX 
bankovní spojení: XXXXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9600   
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Česká republika – Vězeňská služba ČR  
IČ   00212423  DIČ   CZ00212423    
se sídlem  Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
organizační jednotka Vazební věznice Liberec  
zastoupena:  na základě pověření vrchní rada plk. Mgr. Jan Hladík,  

ředitel Vazební věznice Liberec 
adresa pro doručování: Česká republika – Vězeňská služba ČR, Vazební věznice Liberec,  

Pelhřimovská 347/3, 460 62 Liberec  
email:   XXXXX 
bankovní spojení: XXXXX 
(dále jen „kupující“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto: 

rámcovou kupní smlouvu 

(dále také jako „smlouva“) 

 
Čl.1 – Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti koupě a prodeje zboží, a to za podmínek upravených 
touto smlouvou.  

2. Kupující prohlašuje, že je způsobilý plnit své závazky z titulu této smlouvy a smluv na jejím základě 
uzavřených (dále jen dílčí smlouvy). 

 
Čl.2 – Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je bližší úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se zamýšlenými 
dodávkami (prodeji) věcí prodávajícím kupujícímu. 
 

Čl.3 – Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je za podmínek této smlouvy povinen na základě dílčích smluv odevzdat kupujícímu jím 

objednané věci a umožnit mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem.  
2.  Kupující je povinen objednané věci řádně převzít, což písemně potvrdí na dodacím listu, a včas za něj 

zaplatit kupní cenu (případně i její zálohu) v dohodnuté výši a měně, a to za podmínek této smlouvy, 
případně i před dodáním zboží, a uhradit sjednané případné další náklady vyplývající z jednotlivých 
dílčích smluv. 

 
Čl.4 – Splnění kupní smlouvy, stavění lhůt 

1.   Závazky z dílčích smluv zanikají splněním, dohodou účastníků nebo ze zákona.  
2.  V okamžiku počátku prodlení kupujícího se splněním jakéhokoliv závazku z titulu této smlouvy či dílčích 

smluv se zastavuje běh veškerých lhůt, které má prodávající pro plnění jakýchkoliv závazků z titulu této 
smlouvy či dílčích smluv. Po zániku prodlení kupujícího pokračují lhůty pro plnění závazků prodávajícího 
v běhu.  

 
Čl.5 – Cenové a platební podmínky 

1.  Smluvní strany sjednávají, že kupní cena věcí dodávaných prodávajícím kupujícímu je určena na základě 
cenové nabídky prodávajícího platné v době objednání věcí předložené kupujícímu, nedohodnou-li 
se smluvní strany v konkrétním případě jinak, přičemž k ní bude připočtena příslušná DPH. Je povinností 



 2 

kupujícího seznámit se s prodávajícím předloženou cenovou nabídkou. Pro případ převzetí zboží 
kupujícím bez předchozího seznámení se s prodávajícím předloženou cenovou nabídkou se strany 
dohodly, že budou za kupní cenu považovat údaj uvedený na faktuře. 

2.  V kupní ceně není zahrnuto příslušné DPH a případné náklady za dopravu a vyložení věcí. Cena za 
takové položky je stanovena individuálně prodávajícím dle jeho ceníku, případně dohodou smluvních 
stran. 

3.  Kupní cena je splatná v den, který je uveden na faktuře jako datum splatnosti. Splatnost faktur u všech 
dílčích smluv, které vzniknou na základě této rámcové kupní smlouvy je dohodnut na 30 dnů ode dne 
vystavení faktury. 

4. Maximální limit kreditu je dohodnut ve výši 50.000,- Kč. Kreditem se rozumí součet všech neuhrazených 
částek kupujícím, a to ve lhůtě splatnosti i po jejím uplynutí. 

5. Porušení povinnosti kupujícího (byť i částečně) zaplatit kupní cenu dle této smlouvy je považováno za 
podstatné porušení této smlouvy.  

 
Čl.6 – Závěrečná ustanovení 

1.  Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami prodávajícího, společnosti MPL TRADING, spol. s r.o., IČ: 479 09 358, se 
sídlem Zlín, Příluky 228, PSČ 760 01, které jsou stranám známé, s nimiž souhlasí, a považují je tak za 
nedílnou součást této smlouvy (dále jen jako „VOP“), a dále pak českým právem. 

2.  V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Strany se zavazují nahradit v době co nejkratší neplatné 
nebo neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 
nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neplatného nebo neúčinného. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a podepsány 
oběma smluvními stranami.  

4.  Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak učinily jako osoby 
k takovému úkonu oprávněné a způsobilé. 

5.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji zrušit písemně na základě dohody obou smluvních 
stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta je měsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6. Podpisem této rámcové kupní smlouvy zaniká platnost a účinnost již dříve podepsané rámcové kupní 
smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím. 

7.   Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 
 
Prodávající       Kupující 
 
V(e)…………………….. dne  …...............…  V(e).…….........……….. dne …........………….. 
 
 
 
 
 

 
 
 
    

za MPL TRADING spol. s r.o. 

XXXXX, vedoucí střediska v Liberci 

 za Českou republiku – Vězeňskou službu ČR,  
Vazební věznici Liberec 

vrchní rada plk. Mgr. Jan Hladík,  
ředitel Vazební věznice Liberec  

 
 


